

Wojewódzki Konkurs Recytatorski i Poezji Śpiewanej im. K. K. Baczyńskiego

XIV edycja „Poeci i poetki walczącej Warszawy”

W dniu 25 kwietnia 2017 roku już po raz czternasty gościliśmy w naszej szkole gimnazjalistów z Rzeszowa i województwa podkarpackiego, na Konkursie Recytatorskim i Poezji Śpiewanej im. K. K. Baczyńskiego. Obecna edycja odbyła się pod hasłem „Poeci i poetki walczącej Warszawy”. Organizatorzy konkursu w ten sposób chcieli spopularyzować twórczość nie tylko Baczyńskiego, ale i mniej znanych autorów, którzy odpowiadając na potrzeby czasu wojny, zamienili pióra na karabiny lub na torby sanitariuszek. Nasz konkurs wpisał się na stałe jako ważne wydarzenie kulturalne w naszym regionie i cieszy się niesłabnącym zainteresowaniem. W tym roku wystąpiło 38 recytatorów i 10 uczniów w kategorii poezja śpiewana z kilkunastu szkół województwa podkarpackiego.

Konkurs rozpoczął się o godzinie 10.00 w małej sali gimnastycznej. Wszystkich uczestników konkursu serdecznie przywitał dyrektor szkoły Pan Wojciech Wilk, życząc im wielu sukcesów. W imieniu Podkarpackiego Kuratora Oświaty w spotkaniu uczestniczyła Pani Alicja Bialic kierownik Oddziału Pragmatyki i Prawa Oświatowego Kuratorium Oświaty w Rzeszowie. W atmosferę konkursu wprowadziły nas uczennice naszego liceum Marlena Lekowska, wykonując utwór Anny Iwanek „Miasto” i Angelika Kabała piosenkę Anny German „Człowieczy los”.

Występy oceniało jury w składzie: pani dr Beata Romanek z Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu Rzeszowskiego, pan Krystian Szczepański, instruktor i animator kultury w WDK w Rzeszowie oraz pani Renata Kuzicka, nauczycielka języka polskiego w naszej szkole. Podsumowując konkurs, przewodnicząca jury pani Beata Romanek podkreśliła wysoki poziom recytacji uczestników i ich zaangażowanie

w interpretację poezji Baczyńskiego i innych poetów z tego okresu. Z kolei wykonania muzyczne poezji K. K. Baczyńskiego, J. Szczepańskiego i T. Gajcego na długo zostaną w naszej pamięci.

Oto lista zwycięzców w kategorii RECYTACJA:

I miejsce **Natalia Bochenek** z Gimnazjum im. Jana Pawła II Sióstr Prezentek w Rzeszowie
II miejsce **Karolina Madej** z Zespołu Szkół im. św. Stanisława Kostki w Kamieniu
III miejsce **Klaudia Gajdek** z Gimnazjum w Zespole Szkół im. Armii Krajowej w Zaczerniu

Wyróżnieni zostali:

Jagna Janicka z Gimnazjum nr 9 z Oddziałami Dwujęzycznym im. św. Królowej Jadwigi w Rzeszowie
Aleksandra Okoń z Gimnazjum w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Sokołowie Małopolskim
Alicja Gruchała z Gimnazjum nr 9 z Oddziałami Dwujęzycznym im. św. Królowej Jadwigi w Rzeszowie
Bartosz Pótorak z Publicznego Gimnazjum im. Pauli Montal Sióstr Pijarek w Rzeszowie
Patrycja Czopik z Publicznego Gimnazjum im. bł. Ks. J. Kowalskiego w Siedliskach

W kategorii POEZJA ŚPIEWANA laureatami zostali:

I miejsce **Anastazja Rzucidło** z Gimnazjum im. Jana Pawła II Sióstr Prezentek w Rzeszowie
II miejsce **Filip Faluszczyk** z Publicznego Gimnazjum im. Pauli Montal Sióstr Pijarek w Rzeszowie

III miejsce **Marcelina Drupka** z Gimnazjum nr 9 z Oddziałami Dwujęzycznym im. św. Królowej Jadwigi w Rzeszowie.

Wyróżnienie w tej kategorii otrzymała **Gabriela Habało** - Gimnazjum nr 9 z Oddziałami Dwujęzycznymi im. św. Królowej Jadwigi w Rzeszowie.

Dużym zaszczytem dla naszej szkoły jest Honorowy Patronat, który nad konkursem sprawują: Wojewoda Podkarpacki, Marszałek Województwa Podkarpackiego, Prezydent Miasta Rzeszowa, Podkarpacki Kurator Oświaty oraz od tego roku Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Rzeszowie. Od tego roku patronatem medialnym nasz konkurs objęło Katolickie Radio Rzeszów Via.



Wojewoda Podkarpacki



Marszałek Województwa Podkarpackiego



PREZYDENT
MIASTA RZESZÓWA



Podkarpacki Kurator Oświaty



INSTYTUT
PAMIĘCI
NARODOWEJ
Oddział w Rzeszowie



103,8 FM / 94,1 FM

W tym roku wspaniałe nagrody rzeczowe oraz piękne książki dla laureatów i wyróżnionych uczniów zostały ufundowane przez: **Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej w Rzeszowie**, **Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Rzeszowie**, **Księgarnię TAK CZYTAM w Rzeszowie ul. Grunwaldzka**, **Księgarnię NOVA w Rzeszowie ul. Gałęzowskiego**, **Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Rzeszowie**, **Radę Rodziców przy Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 2 w Rzeszowie**, firmę **RUDSTOL - Antoni Niemiec z Rudnej Małej** oraz **Haus-Bud – Jan Motowidło z Tyczyna**.



Organizatorzy konkursu /Dyrektor Szkoły i biblioteka szkolna/ dziękują wszystkim uczestnikom oraz ich opiekunom i zapraszają za rok, na jubileuszową XV edycję konkursu.

W. Sieczkowska, E. Bazan